
     Ekoregion Úhlava, z.s.  

                 Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV SO ORP Klatovy CZ.02.02.XX/00/23_017/0008235 

 

 
 

 

Zápis ze zasedání Řídícího výboru MAP ORP Klatovy 

Datum:  27. února 2024 

Čas:  15:00 -16:30 

Místo:  Klatovy, Plánická 174, býv. Dominikánský klášter 

Přítomno:  dle prezenční listiny  

(z 16 členů ŘV bylo přítomno 10 členů osobně a 3 v zastoupení, dále  byli přítomni 3 

členové realizačního týmu) 

 

Program setkání Řídícího výboru 27. 2. 2024:  
1. Informace o aktivitách v rámci MAP IV 

2. Aktualizace složení ŘV  

3. Volba předsedy a místopředsedy 

4. Zřízení pracovních skupin  

5. Projednání a schválení Statutu, Jednacího řádu ŘV a  Organizační struktury MAP 

6. Projednání a schválení komunikačního plánu MAP  

7. Aktualizace SR MAP včetně IP 

8. Ostatní, diskuze a závěr 

Ad 1 Informace o aktivitách v rámci MAP IV 

Úvodem byli přítomní přivítáni a představen program jednání. Přítomní byli seznámeni s aktivitami 

připravovanými v rámci projektu MAP IV včetně implementačních aktivit. V květnu  a červnu bude RT 

objíždět školy, zjišťovat a aktualizovat aktivity, které jsou v území potřeba a o které by měly školy zájem 

a připravovat aktualizaci SR MAP. Další setkání ŘV proběhne v září 2024. RT připraví podklady pro 

vyhodnocení Akčního plánu a dle potřeby aktualizaci SR MAP. ŘV byl seznámen RT s výstupy evaluace 

projektu MAP III, hlavními zjištěními a doporučeními. ŘV jednotlivé závěry a doporučení prodiskutoval 

a doporučil RT se jimi zabývat. V průběhu realizace projektu MAP IV bude probíhat nadále externí 

evaluace. Evaluaci projektu MAP IV bude nadále realizovat externí evaluátor. Evaluátor společně s RT 

MAP navrhl témata a cíle vnitřního hodnocení projektu, které vychází z Pravidel pro příjemce – 

specifická část. ŘV MAP se s nimi seznámil a projednal je na dnešním jednání. ŘV MAP společně 

evaluátorem a RT MAP stanovili tato témata a cíle jako vhodná pro vnitřní hodnocení. Evaluační otázky 

budou v souladu s povinným hodnocení dopadu na cílové skupiny. Evaluace bude vyhodnocovat: 

• Co přinesly aktivity MAP IV jednotlivým cílovým skupinám 

• Měly aktivity projektu nějaký negativní dopad na cílové skupiny 

• Měly aktivity projektu nějaké nezamýšlené dopady na cílové skupiny 

• Jakých zamýšlených dopadů se na straně cílových skupin nepodařilo dosáhnout a co v jejich 

dosažení bránilo 

S postupem evaluace a podrobným harmonogramem bude ŘV seznámen na další schůzce.  

(viz přiložená prezentace)  

Ad 2 Aktualizace složení ŘV MAP IV 

Členové ŘV MAP, který byl ustaven a pracoval již v předchozím období (MAP III), deklarují rozhodnutí 

pokračovat ve své práci. ŘV proto naváže na svoji činnost v rámci projektu MAP IV, bude nadále 

pracovat ve stejném složení jako v předchozím projektu MAP III, dochází pouze ve změně osoby 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina


     Ekoregion Úhlava, z.s.  

                 Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV SO ORP Klatovy CZ.02.02.XX/00/23_017/0008235 

 

 
 

zastupující DDM Klatovy. Nově bude DDM zastoupeno paní Michaelou Dryjovou místo J. Javorské.  ŘV 

bude nadále tvořit 16 členů. Jejich seznam je přílohou zápisu. 

Návrh: ŘV MAP Klatovy souhlasí, že bude pokračovat ve své činnosti ve stávajícím složení. 

Hlasování: Návrh byl schválen většinou hlasů, pro bylo 13 hlasů, proti - 0, zdrželo se hlasování -  0.  

Ad 3 Volba předsedy a místopředsedy 

Návrh:   

Předseda ŘV MAP IV – byl navržen stávající předseda Ctirad Drahorád (zástupce ZŠ a MŠ Železná 

Ruda)  

Místopředseda ŘV MAP IV– navržen stávající místopředseda Martin Kříž (zástupce města Klatovy) 

Hlasování: Návrh byl schválen většinou hlasů, pro bylo 13 hlasů, proti - 0, zdrželo se hlasování -  0.  

 

Ad 4 Zřízení pracovních skupin 

V rámci projektu MAP IV ustanovil ŘV pracovní skupiny. Pracovní skupiny pro financování a pro rovné 

příležitosti navážou na svoji činnost z předchozího projektu MAP III, nově byla ustanovena Pracovní 

skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. 

Vymezení jejich rolí je součástí dokumentu Organizační struktura MAP. První společné setkání 

proběhne 27. února 2024 po jednání ŘV. 

Ad 5 Projednání Statutu a Jednacího řádu ŘV, Organizační struktury MAP 

V rámci setkání byly představeny aktualizované dokumenty Statut ŘV MAP, Jednací řád ŘV MAP a 

Organizační struktura MAP. K dokumentům nebyly žádné připomínky. 

Hlasování: Navržené dokumenty byly schváleny většinou hlasů, pro bylo 13 hlasů, proti - 0, zdrželo 

se hlasování -  0.  

 

Ad 6 Projednání a schválení komunikačního plánu MAP 

V rámci setkání byl představen nový Komunikační plán projektu MAP. K dokumentu nebyly žádné 

připomínky. 

Hlasování: Navržený dokument byl schválen většinou hlasů, pro bylo 13 hlasů, proti - 0, zdrželo se 

hlasování -  0.  

 

Ad 7 Aktualizace SR MAP včetně IP 

Členové byli seznámeni s aktuálními dokumenty (SR MAP včetně všech jeho částí, Akční plány), ke 
kterým neměli připomínky a souhlasí s jejich zněním. V tuto není potřeba aktualizovat vizi, cíle a 
priority SR MAP. Aktualizován byl Seznam investičních priorit. Členové ŘV byli seznámeni se změnami 
a navrhovaným doplněním seznamu IP dle požadavků škol a obcí. Ke změnám nebyly připomínky. ŘV 
zároveň rozhodl o způsobu prioritizace investičních priorit. Prioritní jsou ty investiční záměry, které 
jsou připraveny pro realizaci a jejichž nositelé jsou připraveni podat žádost o dotaci v rámci IROP v 
nejbližší otevřené výzvě.    
 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina


     Ekoregion Úhlava, z.s.  

                 Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV SO ORP Klatovy CZ.02.02.XX/00/23_017/0008235 

 

 
 

Návrh: ŘV MAP Klatovy souhlasí s aktualizací SR MAP ve výše uvedeném navrhovaném rozsahu.  

Hlasování: Návrh byl schválen většinou hlasů, pro bylo 13 hlasů, proti - 0, zdrželo se hlasování -  0.  

 
Ad 8 Ostatní, diskuze a závěr 

Zapsala: Jitka Babková 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina

